物品売買契約書
※電子契約用サンプル

売主（以下「甲」という）と買主（以下「乙」という）は、物品の売買に関し、以下の通り契約を締結する。
[bookmark: _heading=h.qf26lfzgloii]第1条（目的）
 甲は乙に対し、以下の物品（以下「本物件」という）を売り渡し、乙はこれを買い受ける。
· 品名：★★[具体的な商品名や型番]
· 数量：★★[個数]
[bookmark: _heading=h.r573xzemejjg]第2条（売買代金）
本物件の売買代金は、金★★円（消費税別／込）とする。
[bookmark: _heading=h.nm7iwek1bj5q]第3条（引渡しおよび所有権の移転）
1. 甲は乙に対し、令和★年★月★日（以下「引渡期日」という）までに、乙の指定する場所（[住所等]）において本物件を引き渡すものとする。
2. 本物件の所有権は、乙が売買代金の全額を支払った時に、甲から乙に移転する。
[bookmark: _heading=h.63kgufvyx08w]第4条（検収）
1. 乙は、本物件の引渡しを受けた後、★日以内に検査を行い、種類・品質・数量に関して契約内容との適合性を確認しなければならない。
2. 乙は、前項の検査により不適合を発見したときは、直ちに甲に対して通知するものとする。期間内に通知がない場合は、本物件は検査に合格したものとみなす。
[bookmark: _heading=h.k3zgkv8f70kz]第5条（代金の支払い）
乙は甲に対し、第2条の売買代金を、令和★年★月★日までに、甲が指定する以下の銀行口座に振り込んで支払う。なお、振込手数料は乙の負担とする。
　[★銀行名]
　[★支店名]
　[★口座種別]
　[★口座番号]
　[★口座名義]
[bookmark: _heading=h.yotkb6frq5q0]第6条（遅延損害金）
乙が売買代金の支払いを遅延したときは、甲に対し、支払期日の翌日から支払い完了に至るまで、年[★★★]％の割合による遅延損害金を支払うものとする。
[bookmark: _heading=h.faeshslnhmcb]第7条（契約不適合責任）
本物件に、第4条の検収では直ちに発見できない不適合があった場合、乙は引渡しから[★ヶ月]以内に限り、甲に対して修補、代替物の引渡し、または代金減額を請求することができる。
[bookmark: _heading=h.5r6aafketb6c]第8条（反社会的勢力の排除）
甲および乙は、自らが反社会的勢力ではないことを確約し、これに反した場合は、何らの催告を要せず本契約を解除できるものとする。
[bookmark: _heading=h.yupe7gdwc1aw]第9条（合意管轄）
本契約に関して紛争が生じた場合は、[★★（売主または買主の所在地を管轄する裁判所名）]を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。
[bookmark: _heading=h.mz8vgum76jsc]第10条（後文：電子契約用）
本契約の成立を証として、本電子契約書ファイルを作成し、それぞれ電子署名を行う。なお、本契約においては、電子データである本電子契約書ファイルを原本とし、同ファイルを印刷した文書はその写しとする。

0000年00月00日

甲
　住 所:〇〇県〇〇市〇〇〇00-00-00
　株式会社〇〇〇
　代表取締役社長　〇〇 〇〇〇

乙
　住 所:〇〇県〇〇市〇〇〇00-00-00
　株式会社□□□□
　代表取締役社長　〇〇 〇〇〇

※注意事項
当契約書は参考雛形となりますので、ご利用については弊社では責任を負いかねます。
ご利用の際には必ず専門家とご相談し内容を変更の上ご利用ください。